
Uchwała Nr 1132/06 
Rady Miasta Torunia 

z dnia 28 września 2006 r. 
 
 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Torunia. 
 

 
Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2004r. Nr 92 poz. 880, z 2005r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087) 
 
 

Rada Miasta Torunia 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. W celu ochrony tworów przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej, 
naukowej i krajobrazowej, ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa: 
 
1) cypryśnik błotny Taxodium distichum L. o obwodzie pnia 205 cm i wysokości 18 m, 

rosnący w Toruniu, nad stawem w Dolinie Marzeń przy Placu Rapackiego, na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 340, obręb 13; 

   
2) klon srebrzysty Acer saccharinum L. o obwodzie pnia  301 cm i wysokości 15 m, rosnący 

w Toruniu na skwerze w rejonie ulic:  Plac Rapackiego –  Bulwar Filadelfijski, na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 340, obręb 13; 

 
3) klon srebrzysty  Acer saccharinum L. o obwodzie pnia 327 cm i wysokości 19 m, rosnący 

w Toruniu na skwerze w rejonie ulic: Plac Rapackiego – Bulwar Filadelfijski, na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 340, obręb 13; 

 
4) klon srebrzysty  Acer saccharinum L. o obwodzie pnia 385 cm i wysokości 20 m,  rosnący 

w Toruniu na skwerze w rejonie ulic:  Plac Rapackiego –  Bulwar Filadelfijski, na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 340, obręb 13; 

 
5) klon srebrzysty Acer saccharinum L. o obwodzie pnia 368 cm i wysokości 22 m, rosnący 

w Toruniu na skwerze w rejonie ulic: Plac Rapackiego –  Bulwar Filadelfijski, na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 340, obręb 13; 

 
6) buk zwyczajny odmiana purpurowa Fagus sylvatica L. – „Atropurpurea” o obwodzie 

pnia 279 cm i wysokości 15 m, rosnący w Toruniu, na terenie Ogrodu Zoobotanicznego 
przy ul. Bydgoskiej 2, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 265, obręb 12; 

 
7) buk zwyczajny odmiana purpurowa Fagus sylvatica L – „Atropurpurea” -  dwupniowy o 

obwodach pni 195 cm oraz 164 cm i wysokości 14 m,  rosnący w Toruniu, na terenie 
Ogrodu Zoobotanicznego przy ul. Bydgoskiej 2, na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 265, obręb 12; 

 
8) skupisko 3 drzew gatunku miłorząb dwuklapowy Ginkgo biloba L. o obwodach pni: 171 

cm i wysokości 15 m; 137 cm i wysokości 15 m oraz dwupniowy o obwodach pni 71 cm i 



180 cm oraz wysokości 8 m i 16 m, rosnących w Toruniu, na terenie Ogrodu 
Zoobotanicznego przy ul. Bydgoskiej 2, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 
265, obręb 12; 

 
9) dąb szypułkowy Quercus robur L. o obwodzie pnia 328 cm i wysokości 14 m,  rosnący w 

Toruniu, na terenie Ogrodu Zoobotanicznego przy ul. Bydgoskiej 2, na działce oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 265, obręb 12; 

 
10) dąb szypułkowy  Quercus robur L. o obwodzie pnia 318 cm i wysokości 16 m, rosnący w 

Toruniu, na terenie Ogrodu Zoobotanicznego przy ul. Bydgoskiej 2, na działce oznaczonej 
numerem ewidencyjnym  265, obręb 12; 

 
11) leszczyna turecka Corylus colurna L. o obwodzie pnia 232 cm i wysokości 9 m, rosnąca w 

Toruniu, na terenie Ogrodu Zoobotanicznego przy ul. Bydgoskiej 2, na działce oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 265, obręb 12, 

 
 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, wymienionych w § 1. zakazuje się: 
1) niszczenia, uszkadzania; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w odległości mniejszej niż rozpiętość koron 

poszczególnych drzew pomnikowych; 
3) umieszczania tablic reklamowych. 

 
 

§ 3. Nadzór nad wymienionymi wyżej pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta 
Torunia. 
 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Józef Jaworski 


